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Opis wydarzenia: 
"[...] bardzo trudno jest nie pokazać Papieża w sposób kiczowaty - to się Terzykowi udało. Jan Paweł II
jest w tych pracach zwornikiem, jest symbolem wartości i mądrości stykającym się z innymi
symbolami". - prof. dr hab. Stefan Kościelecki.

Fascynująca technika wykonania została zaczerpnięta z pamiętnika ojca artysty. Rysowanie -
rytowanie igłą na papierze pokrytym czarnym tuszem powoduje powstanie rysunku "odwróconego".
Hipnotyzujące kompozycje dopełniają kolaże, wspólnie tworząc silnie wymowną symbolikę.

Arysta, Roman Terzyk stwierdza: "To niepowtarzalne doznanie, kiedy z czarnej płaszczyzny
kompozycji i z pamięci "przychodzą do mnie obrazy". Staram się, aby służyły one nie sprawie
zdobienia wnętrz mieszkań, ale wnętrz ludzkich".

Roman Terzyk - urodził się w 1943 roku. Studiował na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu,
gdzie obronił dyplom w pracowni prof. S. Borysowskiego w roku 1976. Swój debiut świętował w roku
1962 prracami graficznymi i rysunkami, w studenckim klubie "Oaza" w Bydgoszczy. W swej
twórczości zajmuje się tradycyjnie rozumianymi dziedzinami sztuk plastycznych, a od kilku lat
poświęcił się retrorytowi. Brał udział w licznych plenerach, konkursach, wystawach indywidualnych,
środowiskowych, zbiorowych. Wystawiany w wielumiędzynarodowych muzeach, galeriach, klubach,
placówkach kulturalno-oświatowych: Żnin, Bydgoszcz, Toruń, Warszawa, Białystok, Szczecin, Tychy,
Inowrocław, Częstochowa, Gniezno, Wągrowiec, a także Litwa, Czechy, Rosja i wiele innych. Za swoją
pracę w żnińskich szkołach, twórczość i działalność kulturalno-oświatową wielokrotnie nagradzany i
odznaczany, m.in. Złotym Krzyżem Zasługi.

Wstęp wolny
 
Data: 10.03.2016 17:00 — 10.05.2016 00:00  
Miejsce: Muzeum Diecezjalne, ul. Żeglarska 7  
Organizator: Muzeum Diecezjalne [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
Położenie: Javascript is required to view this map. 
Patronat PMT: 
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl./sites/default/files/spotkanie_15.jpg
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[2] https://www.um.torun.pl./pl/muzeum-diecezjalne
[3] https://www.um.torun.pl./pl/wystawa
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